INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefe i to  Munic ipa l  so l ic i tando- lhe
providências quanto a poda de árvores
em toda extensão da Rua Carnaúba, no
bairro da Vila Guiomar.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe providências
quanto a poda de árvores em toda extensão da Rua Carnaúba, no bairro da Vila Guiomar.

Justificamos a iniciativa tendo em vista que as árvores estão muito altas e densas, e seus
galhos estão emaranhados com a fiação de energia elétrica da rua, podendo ocasionar curto
circuito e colocar em risco a vida das pessoas que transitam pelo local, principalmente em
dias de fortes chuvas e ventanias. Além de prejudicar a iluminação da via, além de outros
transtornos, como pode ser observado nas imagens anexas.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial e urgente para
providenciar a poda das árvores no local indicado.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T08:28:36-0300